Chiffres clés publiés S1 2019 et S1 2018

(en millions €)

29

* Y compris impact IFRS 16

 Cash flow libre : flux de trésorerie sur activités opérationnelles – flux de trésorerie d’investissement – flux de trésorerie

 sur les autres actifs financiers , avant distributions

Résultats 1er semestre 2019 – 25 juillet 2019

Résultats 1er semestre 2019 – 25 juillet 2019 30
* des secteurs

(en millions €)

 Ventes et ROS par SR : 2018 publié et retraité

2018

retraité

2018

publié
Variation

SR1 Ventes

Résultat opérationnel*

Marge opérationnelle*

11 332

1 295

11,4 %

11 340

1 314

11,6 %

- 0 %

- 1 %

- 0,2 pt

SR2 Ventes

Résultat opérationnel*

Marge opérationnelle*

6 378

612

9,6 %

5 852

513

8,8 %

+ 9 %

+ 19 %

+ 0,8 pt

SR3 Ventes

Résultat opérationnel*

Marge opérationnelle*

4 318

868

20,1 %

4 836

948

19,6 %

- 11 %

- 8 %

+ 0,5 pt

 Retraitement des coûts des ventes de services dans les

réseaux de distribution des SG&A vers la Marge brute

Résultats 1er semestre 2019 – 25 juillet 2019 31

En % des ventes

2018 publié Retraitement 2018 retraité 2018 publié 2018 retraité

Ventes 22 028 - 22 028

Coût des ventes -14 912 -605 -15 517 67,7% 70,4%

Marge brute 7 116 -605 6 511 32,3% 29,6%

Frais commerciaux -1 862 595 -1 267 8,5% 5,8%

Frais de recherche et développement -648 10 -638 2,9% 2,9%

Frais administratifs et généraux -1 826 - -1 826 8,3% 8,3%

Autres produits et charges des secteurs -5 - -5 0,0% 0,0%

Résultat  opérationnel des secteurs 2 775 - 2 775 12,6% 12,6%

(en millions €)

● Ces retraitements n’ impactent pas le plan de compétitivité

 Impact estimé de l’application de la norme IFRS16 sur le

bilan, le compte de résultat et le flux de trésorerie 2019

Résultats 1er semestre 2019 – 25 juillet 2019 32

Bilan

Actifs nets ~ +800

Dette nette ~ +800

Compte de

résultat

EBITDA ~ +170

Amortissement ~ -160

ROS ~ +10

Résultat financier ~ -20

Résultat net ~ -10

Flux de trésorerie

EBITDA ~ +170

Résultat financier ~ -20

Impact flux de trésorerie structurel ~ +150

Flux de financement (remboursement de dette) -150

Impact net trésorerie 0